
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 188RS/509RG  del 05-05-2023 

 

OGGETTO 

EVENTI COLLEGATI AL GIRO D'ITALIA 2023 "ATRIPALDA IN GIRO" SERVICE NOLEGGIO 

BAGNI CHIMICI - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 08-05-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 
Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 28/04/2023 si è provveduto: 

- ad approvare il programma definitivo dettagliato degli eventi collaterali collegati al Giro d’Italia 2023, 

denominato “Atripalda in Giro” che include le iniziative organizzate e promosse dal Comune, oltre quelle 

organizzate da Associazioni che godono del patrocinio del Comune, con o senza oneri, con esonero dal 

canone unico patrimoniale e diritti SUAP; 

- a precisare che la spesa per l’attuazione del programma di iniziative promosse dal Comune, ed in 

particolare, € 12.000,00 per la realizzazione dell’evento enogastronomico “Termopolio”, trova copertura 

sul Cap. di spesa 748/6 “Spese per attività finanziate da sponsorizzazioni” del Bilancio 2022/2024, 

esercizio provvisorio 2023; 

- a demandare ai Responsabili dei Settori II, III, V e VI ogni ulteriore attività gestionale conseguente; 

Ritenuto necessario provvedere ad un service per il noleggio di bagni chimici nell’ambito dell’evento 
enogastronomico “Termopolio” in programma dal 05 al 07 maggio p.v.;  

Atteso che per la fornitura del servizio sopra descritto è stata interpellata la ditta ECOGLOBAL SOLUTION 

SRL con sede in Via Piedicastello,68 - 83040 Chiusano di San Domenico (AV), P.IVA 14084141002, di fiducia 

dell’Amministrazione; 

Rilevata la disponibilità della citata Ditta a fornire il servizio di noleggio di 4 unità di bagni chimici, comprensivo 

di pulizia, posizionamento e ritiro per i giorni dal 5 al 7 maggio p.v. per l’importo concordato di €.750,00 oltre 

IVA;  

Stimato congruo per l’esecuzione della prestazione in parola l’importo omnicomprensivo di €.750,00 oltre 
IVA, pari a complessivi €.915,00 IVA compresa, come da preventivo pervenuto a questo Ente al prot 12755 
del 05/05/2023; 

Visti 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la L. n. 120/2020 come modificata dalla L. 108/2021 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D.lgs. 267/200 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 

163 del citato D.lgs.; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 13/04/2023 e del vigente regolamento di 
contabilità; 

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

DETERMINA 

 



per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di affidare la fornitura del noleggio di 4 unità di bagni chimici, nell’ambito dell’evento enogastronomico 

“Termopolio” in programma dal 05 al 07 maggio p.v., alla ditta ECOGLOBAL SOLUTION SRL con sede in 

Via Piedicastello,68 - 83040 Chiusano di San Domenico (AV), P.IVA 14084141002; 

2. di impegnare a vantaggio della Ditta ECOGLOBAL SOLUTION SRL l’importo concordato complessivo di 

€.915,00 IVA compresa, a valere sui seguenti capitoli di spesa del Bilancio 2022/2024, esercizio 

provvisorio 2023: 

 sul Cap. 748/6 per l’importo di €.618,80 IVA compresa; 

 sul Cap. 748/3 per l’importo di €.230,00 IVA compresa; 

 sul Cap. 851/0 per l’importo di €.66,20 IVA compresa; 

3. di dare atto che il CIG per l’esecuzione del servizio è il seguente: ZC03B0AD4E; 

4. di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione della 

stessa da parte della ditta incaricata; 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente 

TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente 

all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai 

sensi dell’art.120, comma 5, del D.Lgs. n.104/2010. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 09-05-2023  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 09-05-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Arch. Cocchi Giuseppe  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


